
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 18 d’abril de 2023, de la Direcció Gene-
ral de Centres Docents, de la convocatòria d’ajudes eco-
nòmiques per a subvencionar els serveis complementaris 
de transport i menjador de l’alumnat dels centres d’Edu-
cació Especial de titularitat privada concertats i de titu-
laritat de corporacions locals convinguts, per a l’exercici 
econòmic 2023. [2023/4298]

RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, de la Dirección 
General de Centros Docentes, de la convocatoria de ayu-
das económicas para subvencionar los servicios comple-
mentarios de transporte y comedor del alumnado de los 
centros de Educación Especial de titularidad privada con-
certados y de titularidad de corporaciones locales conve-
nidos, para el ejercicio económico 2023. [2023/4298]

La Orden 52/2016, de 16 de septiembre, de la Conselleria de Educa-
ción, Investigación, Cultura y Deporte, establece las bases reguladoras 
de las ayudas económicas para subvencionar los servicios complemen-
tarios de transporte y comedor del alumnado de los centros específicos 
de Educación Especial de titularidad privada concertados y de titulari-
dad de corporaciones locales convenidos (DOGV 7877 / 20.09.2016).

Por Resolución de 30 de enero de 2023, de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte, se convocan las ayudas económicas para 
subvencionar los servicios complementarios de transporte y comedor 
del alumnado de los centros específicos de Educación Especial de titu-
laridad privada concertados y de titularidad de corporaciones locales 
convenidos, para el ejercicio 2023 (DOGV 9858 / 08.02.2023).

Una vez examinadas las solicitudes de ayuda presentadas, así como 
la documentación que se indica como preceptiva en el punto quinto de 
la mencionada resolución.

Vista la propuesta de concesión de las subvenciones emitida por el 
órgano instructor del procedimiento.

Visto el expediente y el informe de la comisión evaluadora, en cum-
plimiento de lo que preceptúa el artículo 13 de la Orden 52/2016, de 16 
de septiembre.

De conformidad con lo dispuesto en la disposición final tercera de 
la mencionada Orden 52/2016, de 16 de septiembre, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero
Aprobar la concesión de las ayudas económicas que figuran en el 

anexo I para subvencionar los servicios complementarios de transporte 
y comedor del alumnado de los centros específicos de Educación Espe-
cial de titularidad privada concertados y de titularidad de corporacio-
nes locales convenidos, para el ejercicio 2023, por un importe total de 
1.971.000,00 €.

Segundo
Los centros que constan en el anexo I tendrán que justificar la 

subvención según lo previsto en el artículo 16 de la Orden 52/2016 y en el 
apartado noveno de la Resolución de 30 de enero de 2023, de acuerdo con 
los modelos y las instrucciones que estarán a disposición de los interesados 
en la página web de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, en 
el siguiente enlace: https://ceice.gva.es/es/web/centros-docentes/ayudas/
subvenciones/educacion-especial-transporte-y-comedor-de-c.e.e.

Los plazos para presentar la documentación acreditativa del gasto 
son:

a) Gastos realizados de enero a agosto de 2023: tendrán que presen-
tarse hasta el 30 de septiembre de 2023.

b) Gastos realizados con posterioridad al mes de agosto de 2023: 
hasta el 11 de diciembre de 2023.

La falta de presentación de la justificación de los gastos en el plazo 
fijado provocará la pérdida de la subvención.

Tercero
El pago de las ayudas se realizará de acuerdo con lo que establece 

el artículo 15 de la Orden 52/2016, de 16 de septiembre, con cargo 
a la dotación presupuestaria de la línea de subvención S1572.000, 
capítulo IV, de la sección, servicio, centro gestor y programa 
09.02.01.422.20, Enseñanza Primaria, prevista en la Ley 9/2022, de 30 
de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023, 
por un importe global máximo de 1.971.000,00 euros, según lo dispues-
to en el apartado décimo de la Resolución de 30 de enero de 2023, de 
la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, por la que se convocan 
las ayudas económicas.

L’Ordre 52/2016, de 16 de setembre, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, estableix les bases reguladores de les 
ajudes econòmiques per a subvencionar els serveis complementaris de 
transport i menjador de l’alumnat dels centres específics d’Educació 
Especial de titularitat privada concertats i de titularitat de corporacions 
locals convinguts (DOGV 7877 / 20.09.2016).

Per Resolució de 30 de gener de 2023, de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, es convoquen les ajudes econòmiques per a subvencio-
nar els serveis complementaris de transport i menjador de l’alumnat dels 
centres específics d’Educació Especial de titularitat privada concertats 
i de titularitat de corporacions locals convinguts, per a l’exercici 2023 
(DOGV 9858 / 08.02.2023).

Una vegada examinades les sol·licituds d’ajuda presentades, així 
com la documentació que s’indica com a preceptiva en el punt cinqué 
de l’esmentada resolució.

Vista la proposta de concessió de les subvencions emesa per l’òrgan 
instructor del procediment.

Vist l’expedient i l’informe de la comissió avaluadora, en compli-
ment del que preceptua l’article 13 de l’Ordre 52/2016, de 16 de setem-
bre.

De conformitat amb el que disposa la disposició final tercera de 
l’esmentada Ordre 52/2016, de 16 de setembre, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport, resolc:

Primer
Aprovar la concessió de les ajudes econòmiques que figuren en 

l’annex I per a subvencionar els serveis complementaris de transport 
i menjador de l’alumnat dels centres específics d’Educació Especial 
de titularitat privada concertats i de titularitat de corporacions locals 
convinguts, per a l’exercici 2023, per un import total d’1.971.000,00 €.

Segon
Els centres que consten en l’annex I hauran de justificar la 

subvenció segons el que es preveu en l’article 16 de l’Ordre 52/2016 i 
en l’apartat nové de la Resolució de 30 de gener de 2023, d’acord amb 
els models i les instruccions que estaran a la disposició dels interessats 
en la pàgina web de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, en el 
següent enllaç: https://ceice.gva.es/va/web/centros-docentes/ayudas/
subvenciones/educacion-especial-transporte-y-comedor-de-c.e.e.

Els terminis per a presentar la documentació acreditativa de la des-
pesa són:

a) Despeses realitzades de gener a agost de 2023: hauran de presen-
tar-se fins al 30 de setembre de 2023.

b) Despeses realitzades amb posterioritat al mes d’agost de 2023: 
fins a l’11 de desembre de 2023.

La falta de presentació de la justificació de les despeses en el termi-
ni fixat provocarà la pèrdua de la subvenció.

Tercer
El pagament de les ajudes es realitzarà d’acord amb el que estableix 

l’article 15 de l’Ordre 52/2016, de 16 de setembre, amb càrrec a la dota-
ció pressupostària de la línia de subvenció S1572.000, capítol IV, de la 
secció, servei, centre gestor i programa 09.02.01.422.20, Ensenyament 
Primari, prevista en la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2023, per un import global màxim 
d’1.971.000,00 euros, segons allò que disposa l’apartat desé de la Reso-
lució de 30 de gener de 2023, de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, per la qual es convoquen les ajudes econòmiques.



De conformitat amb els articles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la juris-
dicció contenciosa administrativa, contra la present resolució, que posa 
fi a la via administrativa, es podrà interposar potestativament un recurs 
de reposició o bé plantejar directament un recurs contenciós adminis-
tratiu, en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar de l’en-
demà de la notificació a l’interessat.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar de l’endemà de la notificació a l’interessat 
o a partir de l’endemà del dia en què es notifique la resolució expressa 
del recurs de reposició o en què aquest haja de considerar-se presump-
tament desestimat.

València, 18 d’abril de 2023.– El director general de Centres 
Docents (p. d. Resolució 13 d’abril de 2022; DOGV 9328): José Joa-
quín Carrión Candel.

En conformidad con los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa, contra la presente resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer potestativamen-
te un recurso de reposición, o bien plantear directamente recurso con-
tencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican 
a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la consellera 
de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de la notificación al interesado.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de la notificación al intere-
sado o a partir del día siguiente a aquel en que se notifique la resolución 
expresa del recurso de reposición o en que este tenga que considerarse 
presuntamente desestimado.

València, 18 de abril de 2023.– El director general de Centros 
Docentes (p. d. Resolución 13 de abril de 2022; DOGV 9328): José 
Joaquín Carrión Candel.



ANNEX I / ANEXO I

TRANSPORT /TRANSPORTE MENJADOR /COMEDOR TOTAL

CENTRES/CENTROS
Unitats concertades / 

Unidades concertadas Beneficiaris/ 
Beneficiarios € / Al. Import / 

Importe
Beneficiaris/ 
Beneficiarios € / Al. Import/ 

Importe
Import/ 
Importe

I II III IV

46020339 – CEE Priv. Avapace-Virgen de 
agosto 9 36 3.016,04 108.577,44 39 2.464,07 96.098,77 204.676,21

G46103727 Asoc. Vna. Ayuda a la Parálisis 
Cerebral Infantil (Avapace)

46015241 – CEE Priv. Francisco Esteve 9 40 3.016,04 120.641,60 42 2.464,07 103.490,98 224.132,58

G46107819 Patronato Intermunicipal 
Francisco Esteve

46020029 – CEE Púb. La Unión (*) 6 17 1.004,16 17.070,80 17 2.464,07 41.889,21 58.960,01

P4600003J Mancomunitat Intermunicipal 
de l’Horta Sud

03013081 – CEE Priv. Infanta Elena 7 33 3.016,04 99.529,32 33 2.464,07 81.314,34 180.843,66

G03057833 Asociación de Paralíticos 
Cerebrales de Alicante

46020741 – CEE Priv. Los Silos 5 1 23 3.016,04 69.368,92 31 2.464,07 76.386,20 145.755,12

G46480265 AMPA del CEE Los Silos de 
Masías

12004096 – CEE Priv. C.E. Fundación 
Aspropace 5 26 3.016,04 78.417,04 26 2.464,07 64.065,85 142.482,89

G12815163 Fundación Aspropace de la 
Comunitat Valenciana

03009427 – CEE Priv. Apadis 7 31 3.016,04 93.497,24 39 2.464,07 96.098,77 189.596,01

G03066149 Asoc. Para Atención del 
Discapacitado de Villena y Comarca

46015009 – CEE Priv. Koynos 4 2 1 30 2.206,86 66.205,90 41 2.395,63 98.220,75 164.426,65

F46104766 Cooperativa Valenciana Koynos

03013807 – CEE Priv. Alpe 2 2 1 1 31 2.133,29 66.132,14 35 1.984,95 69.473,23 135.605,37

G03106747 Asociación Comarcal para 
Rehabilitación Discapacitado

46016646 – CEE Priv. El Molí 3 6 3 0 – 10 1.984,95 19.849,49 19.849,49

G46136453 Asociación Valenciana de 
Espina Bífida

46008522 – CEE Priv. Squema 1 5 2 44 2.133,29 93.864,97 51 1.984,95 101.232,42 195.097,39

B46138772 Nou Squema, SL.

46008777 – CEE Priv. Torrepinos 1 1 7 53 2.133,29 113.064,63 69 1.984,95 136.961,51 250.026,14

B46074415 Colegio Torrepinos, SL.

12003596 – CEE Priv. El Cau 4 0 – 15 1.984,95 29.774,24 29.774,24

G12025458 Asociación Escuela El Cau

46033322 – CEE Priv. Fundació Mira’m 3 0 – 15 1.984,95 29.774,24 29.774,24

G98108327 Fundació Mira’m de la 
Comunitat Valenciana

364 926.370,00 463 1.044.630,00 1.971.000,00

(*) En el CEE la Unió han presentat sol·licitud d’ajuda 17 alumnes per al període de setembre a desembre de 2023. / En el CEE la Unión han 
presentado solicitud de ayuda 17 alumnos para el período de septiembre a diciembre de 2023.

Nota: els imports per alumne estan arredonits a dos decimals. / los importes por alumno están redondeados a dos decimales.


		2023-04-21T13:54:53+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




